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kdo r ji-h- iniiAstva nití on sám

v stibíih Mých HMluoběrtiin

rtvink Ibnjitmiii 1'miiktin byl

první V lny slii b Vsccli Hincl ickýi h

obrnil Ti Kteíí jisali dopisy a těch

!ylo elmi mnoho

itiwijnmilt Piankliti je vlňsllií

otřeni nnicrírkcho pošionicti n

je rccbi spi
ií vím le jeho pnrlrči

do dnešního dne ImbVá se nu mno

liýcli liniích rnáiiikAch V ruee

1717 byl jnieiiováli poštliiUlrciu
ve Kibibdfii a o ScstnAei ruko i

jiiieiiováli byl králem aiiiíli

ck V tu pilnicím ireiirráliíího poši- -

' Abrnbnm Lincoln pil ze stud lál! Čtvrť Slambtil je skutečným
bohatých pobřežní

nice véd při svclle hoílcího dieva Cnílliradeni Turků n velkými nvý

iltbd m k in pM!ilvi'inl d rťmi

Nil tu Sputii né poklidili e a

hnuti Mibbi divokých býkrt proti

pililňlil míflk dobytek poplrtii'

liý híliioť-n- i bitvy rořprehl se na

všechny strany n J- - I A výiil
iinntik Po dvonhiiilinnvém boji
bělnlil kterěho ípilliílské dělo

střeleelvo řpftsobibi Zlíněné Škody

piiiílínii iivlak iicřilstuvibi jich

poněvinl' byli lo?bodlint fVÍtěřili

anebo netnfíti SpniiMé byli pfl
nneciii ku kflpitiibiel
Po vstupu svém do mest a naří-

dil Morfiu wpálenl několika bii

ďiv a plameny se Sířily lak ry-

chle Že větSÍ ěást měsla iialcrnbi

krajin nového kontinentu J dolní
v krbu bude se nepochybně divit mí mešitami a tržišti velkým

pahWiii sultáiiovýiii a jinými ň- -iie iiezapáld i plyn anebo

elektrického světlu Na la
kovou myšlenku vfwik nepřipadne

íinly turerké fíše ( Ivrť tato má

ráz orientálních iiuilioinedáiiských
osad 1'liee jmt tu kíivolaké a našedesátník který byl hchetu v

Hone kily iuieoin nalezni se v mnohých místech stojí joítě dře
íiinnvAll liebilde Mol'rail IIH t"

odpovéilél li HH%tn nevydá io- -
plné mužné síle a který seznámil věné budovy t minulých dob
i poprvé n umělým osvětlováním Čtvrť Into ie silně zalidněna u tnoluid iiedoilane se mu výkupného
když rozžata byla lojová svíéka etniiiské její obyvatelstvo nemě

a íe riiirí všechno eo v nnVté ne
archo llilllllioe ještě loiiě

se v ohni hapiliill AoťMin lllllefl

vi iiiěslě nějoké zásoby zboí aleliabVá 1 S lidmi nebude li lotu
ní nvých starých zvyků Ze všech

čáslí Cařthrndil zde nejméně jeNení tomu tuk dávno kdyvýkupné vyplaceno nikoliv tolik eo oěckával neboť

mistru n roěiiíiu pbitcin lltMM) O

sedm rokli později v roce I7i0

llenjamiii Kraiiklin značné pře-

kvapil lehdejší veřejnost zřízením

pravidelné týdenní poštovní služ

by mezi Filadelfií a svým rodným
městem MostoifiMii Tato pravidel
liá slnba poštovní byla prvním

pokusem toho druhu ve Spoje

ných Státech Pořilovní vňz vyjel
kadého pondělí t Piladclfie a la-k- é

ovšem současně z iSostonu a v

Presideiil Paiianiv po e ponbil svíčky používáno bylo všeobecně
1: nt oval t krok ('usu

Kdo chc' Nežnuti život skuteé- -ve městech k osvětlování Po svíě-novou depeAi Morifanovi Žádaje

t Inkových rrtnlly cli linsl J sta

tA Patníma

10 hlliiilío e proslulé fcMiTniliy

staré Panmny spaly a hroutily se

V stále nižší hromady kamene

mezi iilí vzrůstala zíVď tropické
lni podrostu lo kráinMi druhdy
městě růstala jenom hromada Š-

edivého kntiHMu který j téměř

ycilu pokryt yoldil Jenom věz

druhdy proslulé knihedrály vynl

ká mni tylo ruiny jež kdysi byly

iVMIIV III llléstolH II llIlIVtlflII pfístlt

vnu španělských dr7av v 1'iU'ifi

ku InU kapitol Castilhi 1 I Om

byh lllěslll loto Míediskctll civi-lisne-

v bohaté oblasti ll později

Ktiilo ne provozní stanicí pro vše

lniy zlaté poklady z Peru a všech

no zboží r jiných oblastí pří Paci-fík- u

Z tolioto města zboží a dra-tt- ó

kovy dopravovány byly do

Porto Hello na Atlantické straně

n odtud pnk do Španělska
Hroutící ne tyto zdi které jsou

jenom ni lnem druhdy výstavného

e nastal umělý plyn jehož matnéio o vzorek zbraní kterými pirá uých Turku musí zajiti do St ani- -

pnnaiiiítl kupci vrhbslem k hrozí

eíliill nebezpečí nechali ndvésti t
města vřechnn co se odvést! dalo
lauované měli velice pěknou bn

dovu Ve městě které používali při

světlo považováno bylo za skvěléti dobyli 1'orto IMIo Moriraii po Hilu Zde věrní vyznavači proro
slal rprt malou pistol n néeo o phsl padesáti roky kdy knihy

jako "New York při plynovřm

kovi sklání svoji hlavu do prachu
když iniiczzitiové volil jí je m věžílovených kulek a žádni povnicxne svem oltcliode n cernviiil o! rok v

světle" byly posledním slovem ment k modlitbě de upntiiti
můžete jedině pravověrné Turky

aby ti je president ponecluil tm

rok po kterélo dobo že si sáni

ro m přijde ''resident ml po vé

a také ta byla zapálena na rozkaz

Mortfiiniív Město hořelo po ětyři
týdny Mezitím piráti tábořící o

něho pátrali po zlatě ti

modlili se podle příkazu koránu
St ti mínil je čtvrtí znnčně nečistoudě! na tuto výzvu darem zlitého
avšak zdá m že obyvatelstvu tntoCHtenu Koiieasné poslal mu zpět pnych drahocenných předmětech

pistoli h připomenutím že nemusí nečistota není ničím nepříjemnýmk cl 5 šipanělé vhodili do studní

Morpan zajal v okolí města dvě m Že si v ní libují Ostatně čtvrt
tnto nikdy neměla vody nadbytekstó lidí za otroky Piráti zmocnili

m tří lodí V Jižních Mořích avšak

si pro ni zajížděli do 1'anamy

poněvadž by mu Štěstí nepřálo to-

lik jako v Porto lícilo Tak aspoó
líčí tuto událost jistý oěitý Kvé-de- k

zniěení Pimamy který nvoji

a snad z té příčiny nebyla h to

dosálinouti Mupně čistoty západ
ních měst evropských Nepříjem

loď s poklady jim unikla Loď ta-

to vezla téměř1 všechno bohatství z

města a družinu jeptišek ný zápach vychází z každého dohistorii napsal za sedm b't po této

události mu —
Kapitán Morgan opustil zníce- -

Při uzavření míru mezí Antrlií no město teprve dne í finora V úzkých n křivolukých ulicích
okolí mešit nalézá no velkéa španělskem v roen 1C70 niiiIoii

sobotu višer dorazil na míMo

svého určení Následujícího pondě
lí opětné oba vozy vydaly se na

zpáteční cesiu vezouce novou po-

štu netoliko pro termináliií města

nýbrž i pro osady cestou navštíve-

né —

V roce 1771 sesazen byl Krank-li- u

z ňřadu pro otevřený sklon k

"rebelům" Nebyl však bez místa

příliš dlouho Kontinentální koti

Křen nepochybně A předcházející
ěiiinosti jeho zjistil že jeho slu-

žeb jako ředitele poštovnictví jo
zemi třeba a proto jmenoval jej
generálním poSl mistrem v ěerven-'- i

téhož roku

Vydání z roku 1817 sestává
vlastně ze dvou známek z cen-

tové o které jsme ne již zmínili a

z ale poněvadž znám-

ka n 1'Yanklinnvým portrétem by
la první je všeobecně také za

první známku Spojených Státu

amerických považovánu Hesetl-cciilov-

známka z roku 1817 po-

dobá ne znaěně fieehtové nvšak

místo portrétu Kranklinova je tu

portrét Wushinjílonuv a dole v

rozích je po římské X a uprostřed

roku 1071 Kořist získanou neslo

175 mezku Vedle toho odvAdél ni

a krásného města jsou nvcuy

prvního kořistění Hvropiinů z h

pokladů Ameriky Není

tiWno do podrobím vyhnil hísto-ri- i

tohoto města a jeho rodů kte-

ré bohatly v novém prostředí a

lily v nádheře jež zastiňovala

nádheru panovnických rodů

To bylo v íéeh zlatých
dobách pro dobrodruhy kteří pra
videlně setkávali m úspěchem

na nvé honbo za bohatstvím Hned

množství kaváren a taveren zbu- -va řiznabi Anglii práva na drža-

vy v Západní Indii nvšak odpí lovuných ze dřeva n otevřeným
(iUO zajatců Piráti rozdělili se o

kořist v CharcN Při děleni došlorala jí právo obchodovali v kte trňčelím pod zamřížovanými ok
rémkoliv zft Španělských přístavu
bez zvlAStního dovolení Prokla

k ěctným nedohodám a hrozila z

toho f krvavá urážka Uznaiiicjiav

to kapitán Moruau nenápadně od

ny V těchto kavárnách nhromaž

ďují se moslemini tiby nlyáeli po
slední zprávy o bojích nborrt

% kterými vřtfiini

mace tohoto Hinynlu podráždila

vňechny buluinýry pfwobíeí ve plul m Hvojl hulící a jak někteří
soudí s lvím dílem kořisti kterou tímíckého obyvatelstva nynipiiti- -

nedat na hromadu o niž doěasné

bratrstvo námořních lupiěu mělo

ne rozdělit Nikdy před tím a ni

suje Zde také nalézají ne vclki
tržnice čili Jmzáry kde vSeehny
možné produkty Východu a Zápa-
du jsou prodávány židy a Turky
Tržnice tyto jsou shlukem ntánků

Spiinělských vodách amerických
V proHlnci roku lfi70 došlo v My-

su Tiburoii v zálivu lira ba k u

xhromáždění plrátň jaké
kdykoliv bylo zaznamenáno (tri-

kem ku nehozen této no dostavilo

třicet sedm lodí a přen 2ÍM0 fi

aby ne poradili které ze

podrobností veselého nočního ži-

votu ve velkých městech

Teprve v roce IMtio došlo v jiho-

východ ním Ohiu a jistých částech

Pennsylvaiiie k vývoji petrolejo-

vých zdrojů Petrolej byl znám

jako "uhelný" olej v těch dobách
na rozdíl od mollového oleje kte-

rého pravidelně užíváno bylo v

svítilnách a jiných přeiioNiiýcb

lampách Uhelný olej před zdoko-

nalením čistícího procesu nebyl
právě ideálním prostředkem k mví-ije-

Svícení n ním bylo velice
riskantní potiěvladž také řampu
nalézaU ho ve svém vývoji Mnoho

katastrofálních požáru v těch do-

bách zaviněno bylo výbuchy lamp

AvSuk v následujících patnácti
anebo dvacíti letech uhelný oloj
gebo keronin jak později byl zváji

byl v užívání po celé zemi a doinid

no ho užívá v některých venkov-

ských distriktech Po uhelném o-l-

přišla elektřina a této užívá
se k onvětlování ihm více nežli
kteréhokoliv jiného prostředku
Nebylo doponud nalezeno žádného

lepšího prostředku k osvětlování
nad elektřinu a nepochybné ne-bud- u

lei by ho nfkomu podařilo
vynaléztí nějaký přístroj k za-

chycování a kondciisovAní sliincé-níh- o

světla což zdá ne vymykati
z mezí možností Také elektřina
měla pozvolný vývoj

V roce 187G na velké výntavž v

Philadelphií celá elektrická vý-

stavka byla nmfistnária na rozlohu
asi deset čtverečních ntop Na nvě-tov- é

výstavě v Chicagu v roce
18í)3 však výstavo elektrická byla
jednou 7 nejpozoriihodnějších

a ukázala do jaké míry
došlo k vývoji možností elektrické-h- o

osvětlování V té době již každé
větší americké město užívalo k

elektřiny a dnen elek-

třiny k osvětlování užívá ho netoli-

ko ve městech velkých nýbrž i v

kdy po té nedošlo k tuk hromad-iicini- i

vystoupení námořních lupl- -

které zdnjí ho Nlále zatemnělé uěu na jeden lup
MéHto Punama nikdy již nebylo namnoze fini zdní tunelfi nuhořo

slovo "centu"španělských měst mají napadnou- - zrestaurováno Uprchlíci kteří otevřených

později přišli znovu do bývalého
V těchto tržnicích prodávají h

Na dopisy jež vážily méně

pfil unce adresované pro do-

dávku na vzdálenost IIOO mil pla

ti ( artaneíía Vcra ('ntz anebo

Parníma Vwlba padla na Pana mu

poněvadž byla ze vficeh nejhohat- -
koberce koření káva a vfiechno

svého bydliště shledali že zkázu

jo úplnA A tak zůstaly tu holé
možné jiné zboží Cítíte tu Hkuteě- -tilo ne poštovné llylo-l- iSí a Morgan zvolen byl admirá- - zdi Jež pozvolna ne rozpadávaly

Jenom kathediAla byla málo po
ně pňcheň tak různou že popsalimísto jejich urěcnl déle nežli UOO

mil bylo nutno přilepili na ně
cm

Nejdřívo Morian ho zmocnil rušena ale 1 na ní hlodal zub ěa- -

Hatila Calarina a po té Ran Io- - oi fik Že jenom věž zachovala ne

ji není možno Evropané a něco'

Američanů které poslední událo-Ht- i

do Cařihradu zanesly rádi ho

pohybují na těchto hazírech no- -

xiámkii lOcentovou a dopravu
dopinu ve městě namotnén bylo
nutno uplatili dva centy ("liso- -

renzo jež považováno bylo za ne- - vedle zřícenin chrámových zdí do

dobytné Obránci postavili hi na Inešního dno Avšak i na ní hlodá
oť zde m rAh býti život nejpovelmi chrabrý odpor avňak dře-věn-

pevnost byla zapálena hoří ntřejší a k studiu Tiiikft
zub ěasu a i ta ho muže stati có

nejdřívo rozvalinou Věž tato sto-

jí jako němá stráž nad rozvalina-

mi kdysi pyšného a bohatého mě

piny o méně nežli 1900 ětvcrcě-níe- h

palcích byly-l- i posílány re-

daktorem anebo vydavatelem a

byly-I- i adresovány z úřadovny
do míst v okruhu třicíti

cím Šípem a posádka přinucena
Poněvadž mezí návštěvníky nubyla ku kapitulací Mortfan

ponádkii o NH) mužích v sta jemuž vévodila nalézá mnolio anglicky mluvících
mil byly dodávAny zcela zdarmaHan Lorenzo a ir0 mužň dalSích idí cuřihradStí židé miiičili nc vo- -

V driiric polovici raiuaeieno
letí (lnbrodniJ jímž pro dluhy

pobyt v KvropS byl zneiuožiién

píijlžlřli k biehum Ameriky n

konali cestu h převlakil a

obyvatelstvo Panu mv

NVimořiiíei nabai-n- í života na

rnoM mc tu HHiizovali a bohatli t

obchodu který vedli h evropskými
eiuémi Uyla to t počátku rfizno-rod-

a divoká Hpoleéiiosl nvSak

pozvolna vyrovnivaly ho mezi ni

mí rozdíly neboť vřichni bohatli

a žili v přepychu o jakém (Iiicn

ani iichiiI hc obyvatelstvu žYidného

z niiierickch rnéHt

V ntaré 1'aniimě byl život pewti

a dnen Hotva mTiiícmc hí o nfm !!

éinltl představu když díváme hc

na zaicdlé a zarostlé Hříceníny Od

roku 1513 kdy mésto bylo zalo-

ženo nf do roku 1071 kdy Morgan

jo zniéil obyvatelstvo jeho žilo

veselo rozmařile přen fo že Žilo

v Htalém Htraehu Jřed divokými
okolními kmeny índianxkými o

drpělo tropickými horeřkamí A

Hfiad prAvé tato nebepeří a lont

tek zlata byly příéíiiou ž žílo w

tu fak rozmařile a rozkoSuicky

ftinlo probudil obyvufcÍHtvo toho-

to mésti hřmot který mohl zna-

menali éifok Kímaronfi uniklých

cmoHských otrokfi kteří mí-

chali ne mezi IndiAny tt tvořili

divoké roty jež éasto napadaly

osady béloehu aby pomstily ne za

utrpení jež bylo jím udélem ve

dnech otroctví A po každém pří-

jezdu velkých flotil obchodního

ioďstva z IVru a jiných zemí při

pobřeží" drahocenným nAk ladem

Jovíly h olvy před mořkýmí

pírAty kteří rAdi do bohatých

pobřežních oad zajíždélí na lup

Osud rMma Klejo zdAl n býti

wMfn v roce WM kdy prošlo-l- ý

velitel xílných rot fiAmořníeh

lupíéft kapítAn Morpn zmocnil

u (rl Helfo atlantického příf- -

ati i několik slov po anglicku
Na vzdAlenost od 30 do 100 mil

ěítAn za jejich dopravu jedenNASE PRVNÍ POŠTO
cent: a na vzdálenost přen sto mil

VNÍ ZNÁMKY
Avšak z těchto vanKlickýclt náV

vštěvníkfl velký obchod nekouká

Angličtí důstojníci upokojí hc nájeden a pfi 1 centu

Poněvadž nebyly znAmky men kupem několika vzpomínkovýchT"NH 1 fcrveiicrf Johoto roku
íředmětň Alo židovský (dichodníkších denominací bylo pofit mistrůmbyla tomu ncdmdcnAt tři léta městech venkovských
je spokojen i n tím a fitinží ho všedovoleno aby přijímali hotové a

Asi v nteíné době doslal fc do možně aby takového příležitostoznamovali lokální dopisy a ěaso- -

eo první poštovní známka vo Hpo-jenýc- h

KlAtcch byla dána do pro-

deje pro prospěch a pohodli ve používání také přírodní plyn kde ného kupec nftknhal eo nejvíce
kolív došlo k jeho objevení k o- -

řejností v New Yorku Od doby té Sliimbul zachová ni nepochybnísvěllovacím i vytápěcím ňěelňm
až na dobu naši vydáno bylo po nynější nvoji tvářnost aC už kdoa doposud jo 'užíván v některých

na loilích v řece Dno 18 ledna

roku 1071 vydal ho proslulý ni-éelní-
k

námořních lupiěu na po-

chod ppoti Pana mě dvanáctí mly

muži pěti lodicemi n délostřclec-tve-

a třicíti dvěma kanoemi kte-rýc-

použito bylo k vylodění jeho
armády

Vél í ěAst léto cesty byla
po hoiisí h bukanýí zažilí

mnohé útrapy neboř nevzali h

bou dostatek zásob oěekávajíee
je nalézt I cestou Vypravuje w
že měli jíž takový hlad h byli
nucení uvařili HÍ kožené pytle
které nalezly v jedné osadé pří
cestě opnSténé řlpaněly Sedmého
dn poeliodii přcvJikou Hpatřííí
Orueen VclkA radont nantala rnozi

nimi a mnozí prohlásili j "Dým
vyehAzí % každého domu nepo-chybn-

rozděíaíí ohné iby nám

upekli oběd" Avíak po příchodu
do mntíy HÍdedalí U vSiclini ftna

štovním odborem Hpojených HtAffi

celkem 4715 drulift poštovních zná
místech klo nc dá rozváděli trub-

kami Tento přírodní plyn posky-
toval z počátku také jenom mat- -

mek v denominacích od Jednoho

centu Ž do pěti dollaru Mnohé
z těchto známek jsou vzácné a fí- -

koliv Htano hc vládcem Cařihradu
Hude to turecká ftvrť jako jo f bř-
inká ítvrť v Han Frnncisku nnebo
v New Yorku Rozdíl bude v tom
že tato čtvrť bude podléhat! méně
moderním proudům nežli finské
čtvrtí v amerických městech kte-- "

ré konce konců jenom n námahou

zachovávají původní nvftj ráz aby
zachovaly í přitažlivost pro ná- -'

vštěvníky

latelíntum jenom v řídkých pří-

padech podaří no zinkali viechny
zriAmky jež od roku 1817 byly

písy ruzflkem "Paid" to Jest

"zaplaceno" jak ne před tím o

li všech jiostovních zřisílek

Potřeba známky juvila
se od samotného poěAlku avšak

trvalo to ětyři roky od vydání
prvních a lOccnto-výc- h

známek nežli poštovní od-

bor je vydal První jednocentové
známky byly vydány až v roce

V červenej roku 18f)l vydána
byla také známka vyšší hodnoty
Hýly to znAmky jež

dány byly do prodeje poprvé dne
I ěervenc? roku J8"1 Známky
2l'Centové dAný byly do prodej"
dne 1f ledna roku 18ÍJ0 'IOcen-tov- é

dostaly ne do užívání 12 nrp-n- a

téhož roku a vy

ne ziutavo světlo aio vynaicz
Welnbachňv známá punčoška

že plyn poskytuje tak jun-n- é

světlo jako téměř elektřina
Avšak plynu možno používali je-

nom ve vnitř h (iHpěchem a nikoliv

jako elektřiny i venku bez ohledu
na poěasí

vydaný
Vydaní amerických známek z

roku 1817 patří k fiejvzAcnějším
První poštovní známka Hpojených
HtAtň byla aitorínová- Hístorio umělého onvětlování je

značně podobnou jiným pokro
nělovéi prchli vzavíe vcikeré po- - na aktem kaiwrmi n dun % bře

traviny u nebou zapAlívS" uvoje Matřín doplf "Máme dvé dězna roku 1817 Hyb vydána v pěti kům učiněným v různých oborech
domovy Nalezli tu jenom prAzd- - odstínech barev tmavohnědé tí nedrn k tří roky ntaré" píšolidského nnažení Člověk nnažíl hc
ně krAIovnké utAje a vyklízená nvétlcboédé Šedohnědé éerveno-

viAté přcvlxky jež povaŽvAr

bylo za nejsilnřjí opvnéný bod

panéllyb držav na 'polřeží

All'viUkii vyjímaje Havany

írtj1iífcny HkbidíAlA obcbolníkfi

sWftnhnh m v 1'orto Hclío é- -

stále zinkali lepší a lepší až stanul
u konečné m'ty Dnešní Šedesát

pí K Hírtbelmcrová z Detroít
Mích "Než jsme jim dávali Hra
i' 1 11 1fl0 míi Afii !! ílfi

hnědé a oranžové ervetié Dobrá dány byly VI nrpna roku J800skíadíAté

Dcvitéío dut dorazili V Pana-uil- i

napolo nemocní hladoví a pro

autorita uděluj? f celkem '}7I2 1'rvní známka dostala ník byl by ztracen kdyby rněl ně
OřK) Ut'hU zoAmek vydAno bylo ve se lo oběhu lne Ví nrpoa roku le nemocny není tomu však lakco vykonat primitivními nántro

moklí nebot? predebAzfiící nocí jí které byly v užívání v jehonyfiíj jsou dokonale 'zdraví? což8řííí a bybí nánleíovářia o (ří ro

ky později první 2 centovou znAm

kou

iln4 príelo H vyHokébo pahorku
HpfitřI) Jižní moře N flpatj pa
horku nalězíi HlAdo hovězího do V době kdy přišly do ponžívAní

dětst ví Jenom tří podstatné věcí íjent pro nám rodče nemalým potí-našeh- o

života neučinily žédnéffj Sériím" Tím vynvělluja ne prí5
překvapujícího pokroku Vhů íe- - '''tito nioleblívý bylinný prontře
denátj roky potraviny nápoje ldck jent tak oblíbeným rodinným
Sitntvo byly práví tak dolirá jAkojlékem Neprolávi ne v lékárnách

twfi letech jejíeh platností —

Známky tyto byly odvolAny dne

80 řervna roku 1801

N zoAmkAch těchto nalézá nc

potrét Henjamíni Franklína nad

níoiž nalézají w nlova "Pmt Of

fjV a písmenu 1 H v hřejších
rozích kžlé % fiícli v jednom Do

hytkit Pobílí mnoho kmol a jdlí poštovní známky bylo iwAno mé

kolív kupci itamotní žili v 1'aoamé

vzhledem U tomu Ž tu podnebí

bylo přízní vWl J'írAlf zřisttlí v

IVřtO Hdlo ío pafniet dní po je-h-

vypleriéní n Wn-- t doby pří

ílí (t mmhn výcb lupíékých

rp v dftledko nezřízeného Života

po dobytí uiMn iiAsíedkcm tro

IlcM íioreky

uh doínři nežij nyní Tehdy jednuJak? dívoSí DwAlélio dn ptří
lí ípanéMA vojsk přÍpmvřnÁ í známka znamenala réní upotřebit Píšl na Dr Vctcr Vlhnuty St

dvaceti lidi avíak dnen J po- -

lnen — a ponlézo jmenován
[ředmřt byl zn tr o hodni
trvanlivější nežli je nyní

obraná a mnhib zarazil) nad

velkým jejích poéfm %nídé
Hom Co 2501 Washíriiřton Hlv1

Clicago ílí—Advertísementh pak v VMhii rohu j lUWve ft eního néířlní obyyřltv


